
 

ZÁPIS ze schůze VV ZČTS  
dne 24.10.2024 

 
Místo:  klubovna terasa TK Slavia Plzeň 
Přítomni: Štengl, Steiner, Hrdina, Kučera, Havel, Fischer, Vladyka, Hlavatý 
Omluveni: Kosturiková, Česal, Fischer 

 
Hlavní body jednání: 
 

1. Zpráva STK (FS/JV): Turnaje zima 2024/25:  

• Rozpisy halových obl. přeborů mládeže, dorostu a dospělých – připraveno a 
schváleno VV na konci října 

• Kontrola/schválení turnajů kat. C a přeborů jednotlivců – vyřízeno na konci října 
 
 

2. Zprávy zástupců ZČTS z jednání komisí ČTS: 
i) STK (JV): připravují se některé změny či úpravy v bodování turnajů (např. 1b za účast 

v turnaji i při prohře v 1.kole, změny v kategorizaci turnajů – např. turnaj C bude max. 
kat. 3, turnaje B max. 7 apod. 

ii) TMK (JHa):  

• hlavní diskuse byla ohledně aplikace „Tenis dětem“ (barevné kategorie). ČTS 
zvažuje její odkup a poskytnutí klubům. Kromě jiného by aplikace mohla pomoci 
klubům při náboru dětí, organizaci tréninků atd. 

• dále se debatovalo na téma postaršení některých (vybraných) hráčů/ek 
v kategorii BABY-tenis resp. udělení výjimek těmto hráčům. Stanovisko ZČTS – 
VV se shodl, že tento záměr nepodporuje. 

• dále bude třeba obnovit akreditace pro trenéry I.tř. 
 

iii) LPK (LH): komise bude posuzovat a připomínkovat všechny právní normy vydávané ČTS 
tzn. řády, předpisy atd. ÚKOL do příští schůze VV ZČTS: sesbírat náměty a návrhy 
z regionů a klubů a připravit připomínky či návrhy na úpravy, které pak LH bude 
prezentovat na příštím zasedání komise. Jedná se např. o návrhy změn soutěžního, 
klasifikačního, přestupního řádu apod. 

 
3. Komise TM (JH):  

• Školení trenérů III. třídy proběhlo v termínech 12.-14.10. a 19.-20.10. na kurtech TK 
Škoda Plzeň pod vedením J. Hrdiny. Počet přihlášených – 35, zúčastnilo se 23, slušná 
úroveň - 22 účastníků uspělo hned, 1 po opravě. Věk. průměr 22 let,  

 
4. Zpráva z VV ČTS (ZŠ): příští schůze proběhne zároveň s jednáním Rady ČTS v prosinci 

 



 

 
5. Ekonomika (ZŠ):  

• peníze pro Akademie jsou přidělené (od NSA prostřednictvím ČTS) – bude uzavřena 
smlouva mezi ZČTS a Slavií Plzeň. 

• dotace pro pořadatele halových obl. přeborů zajištěny (finanční podpora, míče, 
ceny) 

6. Různé:  

• Kanáří naděje – ÚKOL: do příští schůze VV promyslet, kdy a kde proběhne 
vyhodnocení za roky 2023 a 2024. Předběžný termín – začátek roku 2025. 

 
Příští schůze: 21.11.2024 

 
Zapsal: L. Hlavatý, 7.11.2024 


